

Lucrari de amenajare a cailor de acces la gradinita de copii "Andries" din or Ialoveni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Ремонт

Valoarea de deviz 672 647,68 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог)	m	204,0000	54,300 23,200	11 077,200 4 732,800
2	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice (Выравнивание асфальтовых покрытий толщиной до 3 см, сформированных из постоянного асфальтового покрытия, асфальтобетона или асфальтового раствора)	m2	202,0000	55,200 55,200	11 150,400 11 150,400
3	RpDB37A1 k=2	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga (Выравнивание асфальтовых покрытий толщиной до 3 см, сформированных из постоянного асфальтового покрытия, асфальтобетона или	m2	202,0000	36,800 36,800	7 433,600 7 433,600

1	2	3	4	5	6	7
		асфальтового раствора, на каждый 1см дополнительно, на 3 см добавляется) $k=2$				
4	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с расходом цемента более 150 кг/м3)	m3	14,9400	962,100 901,600	14 373,774 13 469,904
5	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton (Разборка: бордюры на тротуарах, установленные на бетон) (B2)	m	204,0000	41,600 41,600	8 486,400 8 486,400
6	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton (Разборка: бордюры на тротуарах, установленные на бетон) (B4)	m	258,0000	41,600 41,600	10 732,800 10 732,800
7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории) (25 cm)	100 m3	1,3450	2 623,480 0,000	3 528,580 0,000
8	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт) (pentru borduri)	m3	64,5000	95,200 95,200	6 140,400 6 140,400

1	2	3	4	5	6	7
9	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, легкий грунт)	m3	134,5000	14,400 14,400	1 936,800 1 936,800
10	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной)	100 m3	1,3450	2 827,341 705,600	3 802,774 949,032
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) (15 cm, pentru pavaj)	m3	80,7000	716,275 79,200	57 803,392 6 391,440
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) (5 cm, pentru borduri)	m3	31,7000	716,275 79,200	22 705,917 2 510,640
13	DE09A	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 30x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Каменные бордюры для тротуаров, размерами 30x25 см, по бетонному основанию 35x15 см) (B2) 100*30*15	m	204,0000	213,706 62,400	43 596,024 12 729,600
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 20x8 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	430,0000	127,377 24,000	54 772,110 10 320,000
15	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale	buc	2,0000	1 679,398 56,000	3 358,795 112,000

1	2	3	4	5	6	7
		instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на непроезжей части, типа I) Mat. marunte (scinduri etc.)=1,03				
16	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (gr 4 cm, sur) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 6 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток (gr 4 cm, sur , уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 6 см)	m2	538,0000	330,580 83,520	177 852,309 44 933,760
17	TsG06A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm (Корчевка хвойных (исключая еловые) или лиственных мягких пней ручными средствами с перемещением древесных материалов в хранилище, за пределы или внутри рабочей зоны, перемещение выполняется вручную, диаметр пней или корней 10...30 см)	buc	5,0000	89,600 89,600	448,000 448,000
18	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri de constructie (Погрузка в автотранспорт)	t	116,0000	88,800 88,800	10 300,800 10 300,800
19	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на	t	116,0000	27,300 0,000	3 166,800 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		расстояние 10 км)				
		<i>Total</i>	Lei			452 666,875
		Total Lucrari de amenajare Inclusiv salariu				452 666,875 152 778,376

		Total	Lei	452 666,87
		Asigurari sociale si medicale	24 %	36 666,81
		Total		489 333,68
		Transportarea materialelor	2 %	5 405,72
		Total		494 739,40
		Cheltuieli de regie	10 %	49 473,94
		Total		544 213,34
		Beneficiu de deviz	3 %	16 326,40
		Total		560 539,74
		TVA	20 %	112 107,94
		672 647,68		
		Total deviz: Inclusiv salariu		152 778,37

Intocmit

SRL "APS Service Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de amenajare a cailor de acces la gradinita de copii "Andries" din or Ialoveni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 672 647,68 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	177,1860	80,00	14 174,880
2.	7129020012800	Pavator	h-om	864,5912	80,00	69 167,296
3.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,4000	80,00	112,000
4.	8141260100100	Fasonator	h-om	1,2500	80,00	100,000
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	445,5339	80,00	35 642,712
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	282,6478	80,00	22 611,824
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	137,1208	80,00	10 969,664
		Total manopera				152 778,37

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	129,2600	450,00	58 167,000
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,7380	300,00	1 121,400
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0515	300,00	15,450
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,6900	300,00	807,000
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	46,1066	300,00	13 831,980
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 287,2400	2,85	3 668,634
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	860,8000	2,85	2 453,280
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3282	2,85	37,985
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8 462,7400	2,85	24 118,809
10.	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare (gr 4 cm, sur	m2	546,0700	164,00	89 555,480
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	31,4520	0,00	0,000
12.	2666122800310*	Bordura pentru trotuare 100*30*15	m	205,0200	135,00	27 677,700
13.	2666122800325* 1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 20*8 fund 10*20	m	432,1500	99,00	42 782,850
14.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,7140	200,00	142,800
15.	2875274200000	Capac cu rama	buc	2,0600	1 550,00	3 193,000
16.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	10,7600	200,00	2 152,000
17.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari	m3	8,1600	25,00	204,000

		drumuri-terasam.				
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,0312	25,00	75,780
19.	4100126202818	Apa	m3	11,2400	25,00	281,000
		Total materiale de construcții				270 286,15

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	47,2080	200,00	9 441,600
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	23,6040	157,50	3 717,629
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,2410	400,00	896,400
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,4156	550,00	3 528,580
5.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	12,6833	225,00	2 853,742
6.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	59,9760	100,00	5 997,600
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	21,1120	150,00	3 166,800
		Total utilaje de construcții				29 602,35

Total	Lei	452 666,87
Asigurari sociale si medicale	24 %	36 666,81
Total		489 333,68
Transportarea materialelor	2 %	5 405,72
Total		494 739,40
Cheltuieli de regie	10 %	49 473,94
Total		544 213,34
Beneficiu de deviz	3 %	16 326,40
Total		560 539,74
TVA	20 %	112 107,94

Total deviz: **672 647,68**

Intocmit

SRL "APS Service Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de amenajare a cailor de acces la Investitor
gradinita de copii "Andries" din or Ialoveni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог)	m			54,300 23,200
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	80,00	23,20
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	200,00	0,70
	4100116202806	Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	25,00	1,00
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	100,00	29,40
2	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice (Выравнивание асфальтовых покрытий толщиной до 3 см, сформированных из постоянного асфальтового покрытия, асфальтобетона или асфальтового раствора)	m2			55,200 55,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	80,00	55,20
3	RpDB37A1 k=2	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga (Выравнивание асфальтовых покрытий толщиной до 3 см, сформированных из постоянного асфальтового покрытия, асфальтобетона или асфальтового раствора, на каждый 1см дополнительно, на 3 см добавляется) k=2	m2			36,800 36,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	80,00	36,80
4	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с расходом цемента более 150 кг/м3)	m3			962,100 901,600
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	80,00	632,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	80,00	269,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	25,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	400,00	60,00
5	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton (Разборка: бордюры на тротуарах, установленные на бетон) (B2)	m			41,600 41,600
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	80,00	20,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	80,00	20,80
6	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton (Разборка: бордюры на тротуарах, установленные на бетон) (B4)	m			41,600 41,600
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	80,00	20,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	80,00	20,80
7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на	100 m3			2 623,480 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории) (25 cm)				
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	550,00	2 623,48
8	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт) (pentru borduri)	m3			95,200 95,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	80,00	95,20
9	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, легкий грунт)	m3			14,400 14,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	80,00	14,40
10	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной)	100 m3			2 827,341 705,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	80,00	705,60
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	225,00	2 121,74
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) (15 cm, pentru pava)	m3			716,275 79,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	80,00	79,20
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	157,50	33,07
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) (5 cm, pentru borduri)	m3			716,275 79,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	80,00	79,20
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	157,50	33,07
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
13	DE09A	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 30x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Каменные бордюры для тротуаров, размерами 30x25 см, по бетонному основанию 35x15 см) (B2) 100*30*15	m			213,706 62,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	80,00	14,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	80,00	48,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,1600	2,85	11,86
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	300,00	3,60
	2666122800310*	Bordura pentru trotuare 100*30*15	m	1,0050	135,00	135,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	25,00	0,17
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc.,	m			127,377 24,000

1	2	3	4	5	6	7
		asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 20x8 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	80,00	9,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	80,00	14,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,85	2,91
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	300,00	0,90
	2666122800325*1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 20*8 fund 10*20	m	1,0050	99,00	99,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	25,00	0,07
15	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на непроезжей части, типа I) Mat. marunte (scinduri etc.)=1,03	buc			1 679,398 56,000
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	80,00	56,00
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 550,00	1 596,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	2,85	18,99
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	300,00	7,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	25,00	0,18
16	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (gr 4 cm, sur) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 6 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток (gr 4 cm, sur), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 6 см)	m2			330,580 83,520
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	80,00	80,99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	80,00	2,53
	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare (gr 4 cm, sur	m2	1,0150	164,00	166,46
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,85	4,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,85	44,83
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	300,00	25,71
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	200,00	4,00
17	TsG06A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm (Корчевка хвойных (исключая еловые) или лиственных мягких пней ручными средствами с перемещением древесных материалов в хранилище, за пределы или внутри рабочей зоны, перемещение выполняется вручную, диаметр пней или корней 10...30 см)	buc			89,600 89,600
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,2500	80,00	20,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	80,00	69,60
18	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri de constructie (Погрузка в автотранспорт)	t			88,800 88,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	80,00	88,80
19	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км)	t			27,300 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	150,00	27,30

APROBAT:

Intocmit
SRL "APS Service Grup"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.